cument); E. SMYRL, La famille des Baux, p. 84-85, doc. 11. 
Reg.: BARTHÉLEMY, Inventaire chronologique, p. 12, doc. 49; J. P. PoLY, Catalogue, doc. 318. 
Ref.: E. SMYRL, La famille des Baux, p. 39. 

ª[Isti sunt] mali usatid quos dimittunt Stephania de Baudo et filii eius Ugo et Guillelmus et Ber
trandus [atque]/2 [Giber]tus per mandatum Raimundí, comitis Barchinonensis ac Provinde. Pri
mum, ut non fada[nt] /3 nundinas aut merchatum in Trencatrales nec ibi habeant cordam nec chin
tale; et si [ha-]/4buerint ibi cordam vel chintalem, sit comitis et archiepiscopi. Et naves peregrinorum 
et navigia [omnia]/5 que veniunt de marí, non acdpiant ibi ripam neque ibi arripent. Sex denarios in 
va[sis]/6 vinariis de trullab in sussum neque alios usaticos quos comes vel archiepiscopus debeant aut 
velint acdp[ere],/7 non prohibeant neque in ripa de burgo novo neque in ripa de Trencatrales. Usati
cos dels" dexes,d/8 acdpiant comes et archiepiscopus in ripa de Trenchataies sicut in ripa Arelatis. Pas
cherium de Crau,/9 dent homines de Trencataies comiti et archiepiscopo sicut dant homines pischa
tores de Arelate qui non sunt / 10 milites, et passaticum de ponte; dent homines de Trenctraies Ugoni 
de Arenis sicut dant homines maior /11 pars de Arelate qui non sunt milites. Levatam de pisdbus et 
alios usaticos de Trenca Traies usque / 12 ad Durenzolam et usque ad Adau, dent pischatores de Tren
catraies comiti et archiepiscopo sicut / 13 dant homines piscatores de Arelate. Usaticos in pedis, lineis 
vel laneis et in aliïs rebus, acdpiant /14 comes et archiepiscopus in burgo novo et in ripa eius sicut ac
dpiunt in aliïs lods de Arelate. Homines vero / 15 vel femine habitantes in Arelate non donent ullum 
usaticum per Rodaned nisi quando transierint per Ro-/16 danetum in transversum vel in longum. In
super, salientibus navium, nichil omnino acdpiant./17 Cretam non vetent pellipariis nec acdpiant 
inde ullum usaticum de xx solidos et v denariis / 18 quos acdpiebant in navigis de Montados/Dimit
tunt omnino xv solidos, et dtf v solidos et v denarios qui /19 remanent, recognoscunt eis comes et ar
chiepiscopus xm denarios. Aliud vero quod remanet, in cogni-/2° done comitis consistit. Pascherium 
de Istro,h ultra terminos eiusdem castri non acdpiant. 

Pacta /21 ista diffinido mense septembris, anno millesimo CL ab incarnatione Domini. 
Sig+num Ste-/22 phanie. Sig+num Ugonis de Baudo. Sig+num Guillelmi, fratris sui. Sig+num 

Bertrandi,/23 fratris eius. Sig+num Gisberti, fratris eius. Sig+num Bermundi de Udez.í Sig+num Gui
llelmi de /24 Castel Renardi. k 

Sig+num Pondi, scriptor qui hoc scripsit.1 

a. B avantposa la rúbrica Commemoratio malorum ussaticorum quos dimisserunt Stephania dicta et filii eius. - b. trolia C i E. - c. del 
A. - d. deises C i E. - e. del Pont C i E. - f. Montazons C i E. - g. de omès A. - h. Iustrio E. - i. Uzes C i E. - k. Castello Raynardo C i E. - l. 
Sig+num Poncii, qui iussu comitis scripsit cartullam filam de qua presens scriptum translatatum fuit. Bertrandus de Claustro scripsit C I E. 
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1150, setembre. [Arle] 

Rostany de Poscarias (Posquières) i trenta-sis altres cavallers de la regió d'Arle juren al comte Ramon Be
renguer N de Barcelona, marquès de Provença, i al seu nebot Ramon Berenguer que en cas que Este
fania de Baus i els seus fills incomplissin els acords que signaren amb ells i en el termini de quaranta 
dies no ho esmenessin, o en cas que Hug de Baus no es lliurés en potestat del comte o del seu nebot o 
no els lliurés el castell de Trencatalla, es lliuraran a ells com a ostatges. 

Al. Original. ADBR, Trésor de chartes des comtes de Provence, B 280, RR7 (signatura antiga), 198 x 235 mm. 
Bon estat de conservació. 

[A2. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
B. Còpia coetània. ADBR, Trésor de chartes des comtes de Provence, B 280, 14 E (signatura antiga), 308 x 

209 mm. Bon estat de conservació. 
[ C. Còpia de final del segle xn ex A2, perduda. ACA, C, LFM, f. 368.] 
D. Còpia del segle x1v en un registre de la cambra de comptes d'Ais de Provença. ADBR, B 145, f. 14v-15r. 
Publ.: MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 354, doc. 888-3 (transcriu únicament la rúbrica per no haver trobat el do-

cument); E. SMYRL, La famille des Baux, p. 85-86, doc. 12. 
Reg.: BARTHÉLEMY, Inventaire chronologique, p. 13, doc. 51; J. P. PoLY, Catalogue, doc. 319. 

ªluro ego Rostagnus de Poscheires,h filius Ermessendis, tibi Raimundo Berengarii, comiti Barchi
nonensi /2 et Provincie marchioni, et nepoti tuo Raimundo Berengarii quod, si Stephania vel filii sui, 
Ugo de Baucio /3 et Guillelmus atque Bertrandus et Gisbertus,C aliquo modo transgrederentur vel 
infringerent, per se aut per suos, ipsa placita /4 vel finem sive convenientias quas fecerunt vobis et 
vestris adiutoribus, si infra XL dies ex quo amoniti fuerint per vos /5 aut per unumª nuncium vel nun
cios, non haberent totum redirectum et emendatum ad intellectum vestrum vel nepotis /6 vestri, aut 
Ugo de Baucio tunc non rediret in potestatem vestram aut nepotis vestri Raimundi Berengarii, et 
tunc non /7 redderet uni ex vobis vel ambobus castrum de Trencataliis' cum omnibus fortitudinibus 
suis sine vestrd engan, ego Rostagnusg /8 iam dictus veniam in potestatem vestram vel nepotis vestri 
iam dicti ad decemh dies ex quo a vobis vel vestris commonitus; fuero vel /9 illud sciero in locum sci
licet quo me venire mandaveritis, et inde aliquo modo non egrediar donec Ugo predictus de Balciok 
/ 10 sit reversus in potestatem vestram vel nepotis vestri et habeat vobis redditum castrum de1 Trenca
taliism cum fortitudinibus / 11 suis, sicut melius intelligitis, ad vestram utilitatem. Et sicut superius 
scriptum est, ita tenebo et attendam ego Rostagnus,tt filius / 12 Ermessendis, tibi Raimundo Berenga
rii, comiti Barchinonensi iam dicto, et tuo nepoti Raimundo Berengarii, filio / 13 fratris tui, Berengarii 
Raimundi, vobis ambobus aut uni ex vobis, totum ad intellectum vestrum, sine vestro engan. Et de 
supra-/14 dicto commonimentoº non vetabo me videri vel commoneri aliquo modo. Et sicut superius 
sunt omnia scripta, ita tenebo et attendam /15 ego RostagnusP supradictus sine ullo engan per Deum 
et hec nnº' Evangelia.